

تجلیل از پیشکسوتان کتابدار

• زهرا جعفری

مسجد جامعی:
کتاب و کتابخانه یکی
از لوازم تولید دانش،
چه در سطح تخصصی
و چه عمومی است، و
نسبت مستقیمی بین
رشد و توسعه کشور با
میزان کتاب، کتابخانه و
صندلی‌های آن وجود دارد



نظام اداری و نیز توجه به جایگاه معنوی کتابدار است. مسجدجامعی با اشاره به معصومیت ذاتی کتاب گفت: این معصومیت اقتضا می‌کند تا به جنبه معنوی کار کتابداران بیشتر توجه شود. وی افزود: دانش کتابداری همواره در حال رشد است و اقتضا می‌کند تا از ظرفیت‌های جدید آموزشی در آموزش کتابداران استفاده شود.

عضو شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم شکل‌گیری نظام واحد کتابداری و اطلاع‌رسانی در کتابخانه‌ها تأکید کرد و گفت: از آنجاکه کتابخانه‌ها فضای مطالعه برای جوانان را فراهم می‌کنند، باید برای بهبود وضع فیزیکی کتابخانه‌ها اقدامات بیشتری صورت گیرد. وی همچنین بر بهره‌گیری از امکانات منابع عمومی، ظرفیت شورایی‌ها و مدیریت‌های مردمی در توسعه فضای کتابخوانی تأکید کرد.

احمد نوریان، رئیس سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران در این مراسم اظهار امیدواری کرد: فضای جدیدی در این رشته در سطح شهر تهران و کشور

جشن کتاب یار (تجلیل از پیشکسوتان کتابدار) بیست‌وچهارم تیرماه از سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار شد. در این مراسم که در تالار حرکت سازمان ترافیک تهران و با حضور گسترده کتابداران برگزار شد، از ۳۶ کتابدار کتابخانه‌های سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران تقدیر شد.

احمد مسجد جامعی، عضو شورای اسلامی شهر تهران در این مراسم از اهتمام شهرداری و مدیریت فرهنگی شهر تهران برای توجه به امر کتاب و کتابخوانی تقدیر کرد. وی با اشاره به هدف برنامه چهارم توسعه برای تبدیل ایران به کشور برتر در منطقه در همه حوزه‌ها گفت: برای حضور در عرصه جهانی به عنوان کشور برتر منطقه باید در تولید علم و دانش پیشرو باشیم. وی افزود: کتاب و کتابخانه یکی از لوازم تولید دانش، چه در سطح تخصصی و چه عمومی است، و نسبت مستقیمی بین رشد و توسعه کشور با میزان کتاب، کتابخانه و صندلی‌های آن وجود دارد.

عضو شورای اسلامی شهر تصریح کرد: کتابخانه‌های عمومی، به عنوان یک موجود زنده، به محیط پیرامونی خود معنا می‌بخشند و عامل گسترش علم و معرفت در جامعه هستند. وی تأکید کرد: برای تحقق برنامه چهارم توسعه، نهضت نرم‌افزاری و چشم‌انداز سند توسعه همه‌جانبه کشور نیازمند توجه به این حوزه و ارتقای زمینه رشد مطالعه هستیم.

مسجد جامعی خاطر نشان کرد: کتابدار، روح کتابخانه است که باعث تاثیرگذاری کتابخانه بر محیط پیرامونی‌اش می‌شود و آن را به کانون گرمایش و نقطه اتکا تبدیل می‌کند. وی تصریح کرد: نخستین محور در رونق‌دهی به کتابخانه‌ها، توجه به کتابداران در دو بعد مادی و معنوی است که شامل توجه به مزایا و رتبه‌ها در



نوریان:
**اگر حرمت متولی کتاب و کتابخانه را ننگه‌نداریم،
 نباید توقع داشته باشیم که ترویج کتاب و
 مطالعه در کشور به سرانجام برسد**

دانش و توانمندی‌های کتابداران از طریق برگزاری کارگاه‌های تخصصی و بازدید از کتابخانه‌های سطح کشور در دستور کار این سازمان قرار دارد. در پایان این مراسم جوایزی به رسم یادبود به کتابداران کتابخانه‌های سازمان فرهنگی - هنری اهدا شد. احمد امیری و شهلا سجادی از کتابخانه علامه جعفری، معصومه اصفهانی از کتابخانه ابن سینا، جمیله بریموندی، فاطمه کاظم‌نژاد، فهیمه سوری و عفت روحانی از کتابخانه اندیشه، فاطمه بهروزی و نسرین بیاتی از کتابخانه ارسباران، شهناز بیگدلی از کتابخانه شهید قدیریان، مریم بخشی از کتابخانه فردوس، زهرا پورآرام و نرگس قدیمی از کتابخانه رعد، فاطمه جمالو از کتابخانه گلستان، مهدی دهقانپور از کتابخانه بعثت، سعیده رنجبر خان حسینی و اصغر شمس‌پور از کتابخانه هدی، فریبا رحمانی از کتابخانه مولانا، لیلا رئیس کاظمی از کتابخانه دارآباد، رویا زارعی از کتابخانه امید، مریم زاننعمت از کتابخانه بانو، شهره سمعی از کتابخانه دکتر عظیمی، فریبا صنوبری از کتابخانه آفتابگردان، مرجان صفایی و فاطمه مختاری از کتابخانه لویزان، مهناز عادل‌سرچشمه و فاطمه مقیسه از کتابخانه خاوران، کبری عرفانی‌کیا از کتابخانه مسجد النبی، خدیجه علیخانی از کتابخانه دکتر شهیدی، نرگس عرب از کتابخانه حکیمیه، زهر سادات میرصانع از کتابخانه سلامت، هاجر مشهدی جبار از کتابخانه شهید جهان‌آرا، علیرضا مساطی از کتابخانه شهید عبدالله طرشتی، اعظم محمودی از کتابخانه پیشکسوتان هنر، معصومه نوری از کتابخانه علامه طباطبایی و زهره نیازی از کتابخانه دکتر شهیدی ۳۶ کتابداری بودند که در این مراسم از آنان تقدیر شد.

ایجاد شود تا مردم از علم و تحقیق و تجربه کتابداران بیش از پیش از بهره مند شوند. وی افزود: این مراسم اولین حرکت معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری در این راستاست و این سازمان هدف‌مندان وارد این عرصه شده و بابتی در این باره گشوده است. نوریان تأکید کرد: اگر حرمت متولی کتاب و کتابخانه را ننگه‌نداریم، نباید توقع داشت که ترویج کتاب و مطالعه در کشور به سرانجام برسد. وی تصریح کرد: کتابداران باید بتوانند اهمیت و جایگاه این رشته را پیش از پیش به جامعه معرفی کنند. رئیس سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران با اشاره به گمنامی کتابداران گفت: سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران برای استانداردسازی فعالیت کتابخانه‌ها تلاش می‌کند. وی از فعالیت ۳۷ کتابخانه این سازمان در سطح شهر تهران خبر داد و افزود: در حال حاضر شهرداری تهران به ۲۰۰ کتابخانه خدمت‌رسانی می‌کند که این میزان تا پایان سال به ۳۰۰ کتابخانه می‌رسد. نوریان اضافه کرد: از سال گذشته بحث تجهیز کتابخانه‌ها مطرح شده است و با سرمایه‌گذاری در بحث نرم‌افزاری حوزه کتابخانه‌های دیجیتالی فعال خواهد شد و سطح دسترسی به کتابخانه‌ها در سطح شهر گسترش خواهد یافت. وی افزود: در حال حاضر کتابخانه‌ها محلی شده‌اند و به‌زودی در همه محلات تهران کتابخانه تأسیس می‌شود. نوریان با اشاره به اختصاص ۵ درصد از درآمد عوارض شهرداری تهران به امر کتابخانه‌ها، افزود: اگر عوارض شهرداری عادلانه توزیع شود، تنگناهای کتابخانه‌ها برطرف می‌شود. وی تأکید کرد: ارتقای سطح تحصیلی،

**مسجد جامعی:
 کتابدار، روح کتابخانه
 است که باعث تاثیرگذاری
 کتابخانه بر محیط
 پیرامونی‌اش می‌شود و
 آن را به کانون گرمایش و
 نقطه اتکا تبدیل می‌کند**

**کتابخانه‌های عمومی،
 به‌عنوان یک موجود زنده،
 به محیط پیرامونی خود معنا
 می‌بخشند و عامل گسترش
 علم و معرفت در جامعه
 هستند**